ESTADO DO CEARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº 15/2015 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS  DO ESTADO DO CEARÁ, no  uso  das
atribuições legais, tendo em vista a publicação dos Editais de Abertura de Inscrições nº 01/2015
no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Ceará,  destinado  ao
provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, RESOLVE:

1. INFORMAR que os recursos interpostos pelos candidatos após divulgação dos resultados da
avaliação  dos  títulos  para  os  cargos  de  Analista  de  Controle  Externo  –  todas  as
Áreas/Especialidades/Orientações,  foram analisados  em conformidade  com o estabelecido  na
alínea  “g”, do  item 1, do Capítulo  XI, do Edital  acima  indicado.  As  respostas  de  todos os
recursos,  quer  procedentes  ou  improcedentes,  serão  levadas  ao  conhecimento  de  todos  os
candidatos  inscritos  no  Concurso  por  meio  do  site da  Fundação  Carlos  Chagas
(www.concursosfcc.com.br),  não  tendo  qualquer  caráter  didático,  e  ficarão  disponíveis  pelo
prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. TORNAR PÚBLICO o Resultado Final contendo a lista geral e a lista específica dos candidatos
habilitados após a realização das  Provas Objetiva de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos
Específicos  I  e  Discursiva  de  Conhecimentos  Específicos  II  para  os  cargos  de  Analista  de
Controle Externo: Controle Externo – Auditoria, Fiscalização e Avaliação da Gestão Pública –
Auditoria Governamental; Controle Externo – Auditoria, Fiscalização e Avaliação da Gestão
Pública – Auditoria de Obras Públicas; Controle Externo – Auditoria, Fiscalização e Avaliação
da Gestão Pública –  Auditoria de Tecnologia da Informação; Controle Externo – Auditoria,
Fiscalização e Avaliação da Gestão Pública –  Atividade Jurídica; Administração –  Ciências
Contábeis e Administração – Biblioteconomia, de acordo com o que estabelece o Capítulo X do
Edital acima referido - Anexo Único.

3. INFORMAR que,  a  partir  da  data  de  publicação  deste  Edital,  os  resultados  de  todos  os
candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br).

Fortaleza/CE, 09 de novembro de 2015.

José Valdomiro Távora de Castro Júnior
PRESIDENTE DO TCE-CE

ANEXO ÚNICO

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL)

Cargo: C03 - ANAL. CONTR. EXTERNO - AUDITORIA GOVERNAMENTAL

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0021169c MAURICIO ARAUJO BARROS 0000000957603983 314.59 1
0017855k TATYANNE CAVALCANTE PIMENTA GOMES 0002007006005754 314.13 2
0021659i SILVANIA CASTRO DE CARVALHO 0002003010357942 307.40 3
0021571f RONALDO VIEIRA DE ARAGAO 0000000001305492 306.67 4
0016951b FELIPE CERQUEIRA LIMA FRIGNANI 0000001148470298 306.55 5
0017363a LEONARDO LIMA PIMENTA 0000099002020423 304.65 6
0016878g ELDA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 0000000003058793 301.30 7

http://www.concursosfcc.com.br/

0017563i MOISES CHAVES SANTIAGO 0000000007877971 301.22 8
0017625e PAULO EDUARDO JUVENCIO NERI 0002005015037063 300.77 9
0021488h RENATA RAMOS QUEIROZ CAVALCANTE 0000097002359416 298.88 10
0020753g LUIS CASSIO DE MELO CASTRO 0002002009091065 298.76 11
0021350a PEDRO HUMBERTO ROCHA FILHO 0002003002115560 297.88 12
0021020b MARCOS HENRIQUE ALMEIDA CORDEIRO 0002002009059900 297.30 13
0019511k CLEILSON DA SILVA BANDEIRA 0000020075417442 297.21 14
0017291b JULIANA ALVES SEGUNDO 0002002009041599 297.02 15
0016956a FELIPE RAMALHO BEZERRA 0000099002232358 295.87 16
0021445a RAQUEL CARNEIRO COELHO 0002003010261856 295.42 17
0017343f LARA DANTAS CARVALHO 0002002002077270 294.86 18
0020833e MARCELO GONDIM PICANCO 0000098002339251 294.41 19
0021310k PAULA LEOPOLDINA CAJASEIRAS MOURAO 0000099010163211 293.86 20
0017393j LUCAS DE SOUSA DUARTE 0002004010263300 292.33 21
0021717h TATIANNE SANTOS DE ABREU 0002004007164630 291.85 22
0016830a DAVID DE ANDRADE VERAS 0000000002790608 291.85 23
0021727k THAIS MARIE FUKUSHIMA OGAWA 0000000070455242 291.67 24
0021514e RIVERCLEITON DE CARVALHO MOREIRA 0002001099103493 291.40 25
0020356h JOAO ITALO QUEIROZ MENDES 0002003009176670 291.40 26
0019861e FELLIPE SAMPAIO BRAGA 0000000002921256 291.40 27
0017592e NATHALIA FONTENELE LIMA 0002006009022015 290.77 28
0016790d DANIEL ALBUQUERQUE E SILVA 0000094002362420 289.44 29
0017545g MATHEUS WILLYANS FELIX BARBOSA 0000000008193246 286.22 30
0021868g WENDEL OLIVEIRA VITOR 0002001010132430 286.12 31
0020550d JULIANA SILVA PEREIRA 0002002002109660 284.66 32
0021379c RACHEL ALVES DIAS 0000096013035503 284.23 33
0021283a NORIVAL PEREIRA NETO 0000000007607326 282.88 34
0017072a GERMANO ALVES PAIVA 0002001010448950 282.77 35
0017246h JOSE CRISTIANO TEIXEIRA LUCIO 0000004283017710 282.74 36
0019451h CESAR HENRIQUE PIGNATON RAVANI 0000000001592876 282.33 37
0019442g CASSIO NASCIMENTO MINEIRO 0000000005020018 280.97 38
0019976k FRANCISCO FERREIRA DA SILVA NETO 0000001290037515 280.32 39
0017560c MIRON ALFAIA CASTELLANI 0000000523033278 279.21 40
0021510h RICARDO MONTEIRO FERREIRA 0000000001742025 278.76 41
0021489j RENATO AGUIAR PORTELA 0000096010028441 278.64 42
0020544i JULIANA LEMOS MAIA 0000098014002761 278.30 43
0021751h THIAGO RODRIGUES DE AZEVEDO 0000096031012340 277.30 44
0019758a ERIKA ARRAIS PETER FARACHE 000000052077713X 277.19 45
0019119k AMANDA LEAL MAIA 0002002002020260 276.87 46
0021166h MATHEUS KLOTZ BUSCH 0000000264817669 276.85 47
0017961j ALDO LUCIO SANTILLO 0000000000158322 276.30 48
0020788d LUIZ RODRIGO AIROSA CASTRO 0000000004352321 276.30 49
0017157i IZAIAS DELFINO DOS SANTOS 0002001002133244 275.87 50
0016661d BELCHIOR MOTA CONRADO 0002004010227192 275.87 51
0021771c TIAGO VASCONCELOS QUEIROZ 0000098002404630 275.42 52
0017048d FRANCISCO THIBERIO PINHEIRO LEITAO 0002006002085038 275.20 53
0019851b FELIPE LEVI OLIVEIRA NOGUEIRA 0002002009137103 274.99 54
0017636j PAULO SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA 0000000131940348 274.31 55
0017313h KARLA VALERIA MARTINS AGOSTINHO 0002001002313420 274.29 56
0017377a LINA COSTA JOCA 0002002009047333 272.75 57
0019826c FABIO JERONIMO TRINDADE* 0000000886523982 272.23 58
0017308d KARINE CARVALHO ORIA ARARIPE 0000091027005244 271.85 59
0016628f ANTONIO DE LISBOA BRITO JUNIOR 0000000002033182 271.75 60
0019639d DIEGO ARAUJO PIMENTEL CARVALHO 0002002002118120 271.40 61
0017647d PEDRO MORAIS NEVES 0000020084298531 271.18 62
0019771d ERMILSON RABELO DE JESUS 0002002002218264 269.29 63
0016972j FERNANDO ROBERIO PASSOS TEIXEIRA FILHO 0000000008581643 268.86 64
0019140b ANA DEBORA AGUIAR DE CASTRO E SILVA 0002001010321798 268.53 65
0019534a CRISTIANO TOMAZ MONNERAT SOLON DE

PONTES
0000000131088445 267.98 66

0017861f TEREZA RAQUEL MUNIZ HOLANDA 0000097002196126 267.74 67
0020722g LUCAS GRANDI FERNANDES 0002004009235403 267.10 68
0019446d BERGSON DE ALMEIDA BRAGA* 0000099097151431 266.92 69
0017786g ROSICLEIDE RAMOS ALVES 0000000947099204 265.97 70
0017880j THIAGO SOUSA PENAFORT 0002004009037890 265.97 71
0017174i JANDSON DE ALMEIDA LIMA* 0000098010198599 263.00 72
0016718g JOAO GASPAR BEZERRA FILHO* 0002001010207421 250.23 73

73 Candidato(s) nesta opção
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: D04 - ANAL. CONTR. EXTERNO - AUDITORIA DE OBRAS PÚBLICAS

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0016089b FELIPE AUGUSTO TAVARES DE CARVALHO

SALES
0002000002367743 334.63 1

0021915a PEDRO HENRIQUE FERREIRA ROLA 0000099002155353 331.51 2
0020965k MARCOS ALVES DE CARVALHO 0000000007296024 326.86 3
0015548c ANTONIO ALVES FERREIRA JUNIOR 00000002722193DF 311.24 4
0021982e THYAGO CAMELO PEREIRA DA SILVA 0000000002172891 301.32 5
0020943a LUCAS PRACIANO DE OLIVEIRA 0002003002115307 292.13 6
0018037d TULIO MADSON ARRUDA COELHO FILHO 0002004010114703 291.00 7
0015552e ANTONIO TELES DOS SANTOS NETO 0000000031562620 284.54 8

8 Candidato(s) nesta opção

Cargo: E05 - ANAL. CONTR. EXTERNO - AUDITORIA TEC. INFORMAÇÃO

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0022125j RAMON JORGE DE SOUZA 0002006005180554 336.38 1
0022115g PAULO HENRIQUE ROCHA DE SOUZA 0000000003933220 318.65 2
0016294c TIAGO MALVEIRA CAVALCANTE 0002003010469198 316.18 3
0016309a YURI MAGALHAES DO CARMO 0002005009184785 309.49 4
0022108j OTACI MARTINS LEITAO FILHO 0002000002223377 298.10 5
0022123f RAFAEL DA SILVA XIMENES 0020030104110330 286.90 6
0022111j PAOLO RICCARDO MIRANDA DE ARAUJO 0000000001961020 277.50 7
0022055d JOSE RICARDO GUIMARAES 0008907002038585 276.67 8

8 Candidato(s) nesta opção

Cargo: F06 - ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - ATIVIDADE JURÍDICA

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0023874a PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO 0002003002228268 318.90 1
0024306b VANESSA CAPISTRANO CAVALCANTE 0002007002121709 316.59 2
0022694e ELANO LIMA DE OLIVEIRA 0002004009139617 310.30 3
0023412g LIA PORTELA RIBEIRO GONCALVES 0002003002154671 308.48 4
0024136c SAMUEL CUNHA DE OLIVEIRA 0002007010162826 303.01 5
0023808j NAYANNE BRANDAO GALVAO 0000200800914191 302.92 6
0018415j GERMANA FEITOSA BASTOS 0000000002637809 301.70 7
0023666e MARIANA TOMAZ DA CUNHA 0002003002261249 300.70 8
0023029h IAGO LOPES LIMA 0002004010170727 300.30 9
0023882k PAULO PAULWOK MAIA DE CARVALHO 0002008009233136 298.66 10
0018268a DANIELA PONTES SANTIAGO 0000000001936244 298.48 11
0023880g PAULO HENRIQUE SA COSTA 0002003009085020 297.90 12
0022661a EDIARA DE SOUZA BARRETO 0000000906616484 296.99 13
0016005c ALICE MONTENEGRO OSORIO 0002002002122666 296.50 14
0018347h FELIPE WILLIAM SILVA GONCALVES 0002005028028025 295.59 15
0022193e ANA LETICIA ANDRADE BRITO 0000020070552490 293.19 16
0015807a AIRTON JORGE DE SA FILHO 0002006010232117 293.10 17
0018177i ARTHUR REGIS FROTA CARNEIRO ARAUJO 0002008010094195 290.97 18
0022908i FRANCISCO STENIO DE OLIVEIRA NETO 0002001098086927 290.70 19
0023770k NATALIA DAHER BARBOSA 0002004010027940 289.48 20
0024252e THAMIRES ARRAIS AMORIM 0000000003212650 288.57 21
0023659h MARIANA MENDES CRUZ 0000000940829444 288.30 22
0015919a MARCELA VILA NOVA DE ALMEIDA 0002001010537910 287.26 23
0023061d ISAAC MOREL MARINHO 0000000001806347 285.50 24
0023752i MORGANNA DE SOUSA CAVALCANTE 0000097006048750 284.68 25
0024251c THALLYS GOMES DE SOUSA DA SILVA 0000000002437908 283.86 26
0018865h RENAN GOMES DE MESQUITA 0002006010096590 283.86 27
0016367d ALWERNER PONTES CAVALCANTE 0002004010399155 283.77 28
0023887j PAULO VICTOR CABRAL DE FREITAS 0002005009112644 283.77 29
0022389k BRUNO VERAS PEREIRA DE OLIVEIRA 0002000002105951 283.68 30
0023736k MILLA PAIXAO PAIVA 0000000005048742 283.28 31
0022781k FELIPE ARRUDA AGUIAR SOBREIRA DA

SILVEIRA
0002006010258612 280.79 32

0023942c RAFAEL MOREIRA BRAGA 0002003010338832 280.70 33
0024054a RICARDO FACUNDO FERREIRA FILHO 0002009009013606 278.57 34
0015664e ANA PAULA DE OLIVEIRA GOMES 0000090002214518 277.50 35
0023038i IGOR ANTUNES SILVEIRA 0000098010048724 274.68 36
0024384k YELINE CARVALHO CORDEIRO 0002002010117242 273.77 37

0023582j MARCUS EULER RODRIGUES BARROCAS 0002003009164974 273.68 38
0022509f CLAUDIO HENRIQUE DE OLIVEIRA JUNIOR 0002006010066551 273.28 39
0024073e ROBERTA PESSOA MOREIRA 0002003002202439 271.97 40
0023908c PHILLIPE LOPES SILVEIRA 0000020070024310 268.48 41
0024069c ROBERT DANIEL PRADO MENDES 0000000002271436 267.26 42

42 Candidato(s) nesta opção

Cargo: G07 - ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0016406j JOAO HUMBERTO SILVA RIBEIRO JUNIOR 0000001144518994 280.95 1

1 Candidato(s) nesta opção

Cargo: H08 - ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO - BIBLIOTECONOMIA

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0019060d JOSIMAR BATISTA DOS SANTOS 0000000299805918 306.98 1
0024419d RUI YURI DE MESQUITA MARTINS 0000097010015194 296.39 2
0016471j CAROLINA LINHARES NASCIMENTO 0000020084372588 283.22 3
0019072k LUCELIA MARTINS DA COSTA SILVA 0000099010467598 262.85 4

4 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
(RESULTADO FINAL)

Cargo: C03 - ANAL. CONTR. EXTERNO - AUDITORIA GOVERNAMENTAL

NÚMERO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASS
0019826c FABIO JERONIMO TRINDADE 0000000886523982 272.23 1
0019446d BERGSON DE ALMEIDA BRAGA 0000099097151431 266.92 2
0017174i JANDSON DE ALMEIDA LIMA 0000098010198599 263.00 3
0016718g JOAO GASPAR BEZERRA FILHO 0002001010207421 250.23 4

4 Candidato(s) nesta opção

	O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições legais, tendo em vista a publicação dos Editais de Abertura de Inscrições nº 01/2015 no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, destinado ao provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, RESOLVE: